
Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2013 67ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013081200067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho

Classificação Nome Pontuação
1º Paulo Vinicius Santos Christo da

Silva
92

2º Alexandre Vieira Rabello 78

REINALDO CENTODUCATTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068007411/13-70 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Componentes para Equipamentos Eletro-Eletrônicos e Apa-
relhos e Equipamentos de Cine-Foto-Som e de Transmissão de Ener-
gia, atendendo à demanda de diversos setores da UFES, conforme
especificações constantes no Anexo I - Memorial Descritivo do edital.
Total de Itens Licitados: 00065 . Edital: 12/08/2013 de 08h00 às
17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br VITORIA - ES . Entrega
das Propostas: a partir de 12/08/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/08/2013 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2013) 153046-15225-2013NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2013

Empresas vencedoras do certame em referência, com seus
respectivos itens e valores unitários: 10.518.100/0001-68 - EMER-
SON JOSE TESCH - EPP: 01 - R$ 1,60; 02 - R$ 0,89; 03 - R$ 1,00;
04 - R$ 1,49; 05 - R$ 2,98; 06 - R$ 1,00; 07 - R$ 2,00; 08 - R$ 1,49;
09 - R$ 1,39; 10 - R$ 1,09; 11 - R$ 0,96; 12 - R$ 2,69; 13 - R$ 7,00;
14 - R$ 0,50; 15 - R$ 1,40; 16 - R$ 4,00; 17 - R$ 2,00; 18 - R$ 0,99;
19 - R$ 2,30; 20 - R$ 3,67; 21 - R$ 3,43; 22 - R$ 0,65; 23 - R$ 1,49;
24 - R$ 1,00; 25 - R$ 2,39; 26 - R$ 5,83; 27 - R$ 6,00; 28 - R$ 4,27;
29 - R$ 3,79; 30 - R$ 1,47; 31 - R$ 0,89; 32 - R$ 9,33; 33 - R$ 0,99;
34 - R$ 2,00; 35 - R$ 2,99; 36 - R$ 2,00; 37 -R$ 1,49; 38 - R$ 1,00;
39 - R$ 1,25; 40 - R$ 1,25; 41 - R$ 0,49; 42 - R$ 3,00; 43 - R$ 1,00;
44 - R$ 1,25; 45 - R$ 7,33; 46 - R$ 7,57; 47 - R$ 2,17; 48 - R$ 1,99;
49 - R$ 2,73; 50 - R$ 0,50; 51 - R$ 1,20; 52 - R$ 1,99; 53 - R$ 1,90;
97.530.106/0001-39 - PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP: 54 - R$
2,00; 55 - R$ 0,60; 56 - R$ 1,50; 57 - R$ 1,60; 58 - R$ 2,00; 59 - R$
0,90; 60 - R$ 1,40; 61 - R$ 3,20; 62 - R$ 2,00; 63 - R$ 1,00; 64 - R$
0,40; 65 - R$ 2,50; 66 - R$ 2,50; 67 - R$ 2,50; 68 - R$ 3,00; 69 - R$
3,50; 70 - R$ 3,00; 71 - R$ 1,20; 72 - R$ 2,20; 73 - R$ 2,70; 74 - R$
1,90; 75 - R$ 2,90; 76 - R$ 2,90; 77 - R$ 4,27; 78 - R$ 3,50; 79 - R$
1,47; 80 -R$ 1,20; 81 - R$ 9,33; 82 - R$ 1,40; 83 - R$ 1,70; 84 - R$
2,00; 85 - R$ 2,17; 86 - R$ 1,50; 87 - R$ 2,20; 88 - R$ 2,00; 89 - R$
2,00; 90 - R$ 0,80; 91 - R$ 2,00; 92 - R$ 2,00; 93 - R$ 1,50; 94 - R$
3,00; 95 - R$ 2,00; 96 - R$ 1,80; 97 - R$ 3,00; 98 - R$ 1,50; 99 - R$
0,80; 100 - R$ 1,50; 101 - R$ 3,00; 102 - R$ 2,50. VALOR TOTAL
ADJUDICADO E HOMOLOGADO DO GRUPO 01 (COMPOSTO
PELOS ITENS 01 A 53) E DO GRUPO 02 (COMPOSTO PELOS
ITENS 54 A 102): R$ 505.893,00.

CLÁUDIA ANGELA LIMA OLIVEIRA LENA
Pregoeira

(SIDEC - 09/08/2013) 153048-15225-2013NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1.015/2013

Processo Nº 23068.09933/13-14 - Convenente: Universidade Federal
do Espírito Santo, CNPJ/MF 32.479.123/0001-43. Concedente: As-
sociação de Pais, Amigos e Pessoas com Deficiência de Funcionários
do Banco do Brasil - APABB, CNPJ nº 32479123/0001-43. Objeto:
Estabelecer campo de estágio para os estudantes da convenente. As-
sinatura: 08/08/2013. Vigência: 05 (cinco) anos a partir da data de
publicação.

Onde se lê: " 2º HELOÍSA DIAS BEZERRA"; leia-se: " 1º
DANIELA FERNANDA ASSIS DE OLIVEIRA SPUDEIT - DIS-
CIPLINA BIBLIOTECONOMIA/ GESTÃO DA INFORMAÇÃO E
DE UNIDADES DE INFORMAÇÃO/FORMAÇÃO E DESENVOL-
VIMENTO DE COLEÇÕES/PRÁTICA DE ENSINO."

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no referido edital de resultado de Concurso Público de Provas.

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA

EDITAL No- 76
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 73/2013

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Ja-
neiro - UNIRIO, torna pública a retificação do Edital nº 73/2013,
publicado no DOU nº152, seção 3, página 70, do dia 08/08/2013,
conforme indicado abaixo:

Onde se lê: " 1º FELIPE DE MORAES BORBA "; leia-se: "
1º LUIZ AUGUSTO DE SOUZA CARNEIRO DE CAMPOS - DIS-
CIPLINA CIÊNCIA POLÍTICA / TEORIA POLÍTICA CONTEM-
PORÂNEA."

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no referido edital de resultado de Concurso Público de Provas.

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 02/08/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de
consumo gás freon e outros para atender às necessidades desta Uni-
versidade, conforme especificações e quantidades constantes no Ter-
mo de Referência.

Total de Itens Licitados: 00079 Novo Edital: 12/08/2013 das
09h00 às 11h00 e d14h00 às 16h00 . Endereço: Av. Pasteur, Nº. 296,
Prédio da Escola de Nutrição, Sala 407. Urca - RIO DE JANEIRO -
RJ. Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2013 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2013, às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO LEIRAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2013) 154034-15255-2013NE800012

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2013 - UASG 154035

Nº Processo: 23102005013201355 . Objeto: Aquisição de certucho
polip 20" 1 micra, termostato e outros. Total de Itens Licitados:
00010 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Representante exclusivo, conforme carta
oficial do órgão de registro do comércio local. Declaração de Ine-
xigibilidade em 09/08/2013 . FATIMA MARIA TEIXEIRA PAS-
TORIZA . Chefe da Divisão de Patrimônio e Material . Ratificação
em 09/08/2013 . ANTONIO CARLOS RIBEIRO GARRIDO IGLE-
SIAS . Ordenador de Despesas . Valor Global: R$ 4.114,00 . CNPJ
CONTRATADA : 31.856.735/0001-45 SEMINTER SERVICOS DE
MANUTENCAO E COMERCIO LTDA - EPP.

(SIDEC - 09/08/2013) 154035-15255-2013NE000074

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 149/2013

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 123/2013, publicado no D.O.U.
de 16/07/2013:

1 - Departamento de Educação Física e Desportos (GEF)
Classe: Assistente - 40 horas
Área: Lutas I, Lutas II, Esporte e Jogos IV, Luta (eletiva) e

disciplinas afins
Classificação: Marcelo Moreira Antunes (1º lugar) e Eliane

Glória Reis da Silva Souza (2º lugar).

ROBERTO DE SOUZA SALLES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 150/2013

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 122/2013, publicado no D.O.U.
de 16/07/2013:

1 - Departamento de Ciência da Informação (GCI)
Classe: Assistente - 20 horas
Área: Representação e organização do Conhecimento e da

Informação
Classificação: Tatiana de Almeida (1º lugar)

ROBERTO DE SOUZA SALLES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 151/2013

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 82/2013, publicado no D.O.U.
de 28/05/2013:

1 - Departamento de Educação Física e Desportos (GEF)
Classe: Auxiliar - 40 horas
Área: Introdução à Filosofia
Classificação: Guilherme Celestino (1º lugar) e Ricardo Pe-

droza Vieira (2º lugar)..

ROBERTO DE SOUZA SALLES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 30/07/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Aquisição de Eletro Eletrônicos, através do sistema de
Pregão Eletrônico, para atendimento das unidades da Universidade
Federal Fluminense - UFF

Total de Itens Licitados: 00032 Novo Edital: 13/08/2013 das
09h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Miguel de Frias,
9 1.andar - Icarai NITEROI - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
13/08/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/08/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE PEREZ MARQUES
Coordernador de Licitação

(SIDEC - 09/08/2013) 153056-15227-2013NE800030

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23069005469201379. Objeto: Pregão Eletrônico - Material de
laboratorio Vidrarias e Outros( este e a reedicao do pregao 23/13
deserto)

MARILIA FERREIRA CHAGAS
Pregoeira

(SIDEC - 09/08/2013) 153248-15227-2013NE800022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 72/2013

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Ja-
neiro - UNIRIO, torna pública a retificação do Edital nº 72/2013,
publicado no DOU nº152, seção 3, página 70, do dia 08/08/2013,
conforme indicado abaixo:

Onde se lê: " 1º FELIPE DE MORAES BORBA"; leia-se: "
1º FELIPE DE MORAES BORBA - DISCIPLINA CIÊNCIA PO-
LÍTICA/AÇÃO SOCIAL E DECISÃO POLÍTICA."

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93), que acordam a UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL e os
professores abaixo relacionados:

Nº Contrato Contratado Classe Ti t u l a ç ã o Vi g ê n c i a Carga Horá-
ria

Data De Assinatu-
ra

12/2013 Cristiane
Gretzler

Auxiliar Mestrado 7/06/2013 a 31/08/2013 20 7/06/2013

OBJETO: prestação de serviços de Professor Substituto da Carreira de Magistério do Ensino Superior. VALOR: A Contratante pagará ao

contratado mensalmente a importância equivalente à remuneração de professor substituto em regime de trabalho de tempo parcial.

JAIME GIOLO


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-12T06:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




